CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
ATA DA SEGUNDA SESSÃO DE JULGAMENTO FINAL DAS

PROPOSTAS TÉCNICAS CONTEUDO DOS ENVELOPES Nº 01, 02
E 03 E PROSSEGUMENTO DO CERTAME COM A ABERTURA E

JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL DA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FÉLIX DO XINGU-PARÁ

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte
e cinco (01/09/2025), às 15h00min, reuniu-se a Comissão
Especial de Contratação da CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ, designada pela Portaria nº
113/2025, especialmente constituída para a condução dos
trabalhos da Concorrência nº 001/2025, Processo
Administrativo nº 008/2025. Estando presentes os membros:
VALÉRIA COSTA OLIVEIRA - Presidente; OZEANE
RODRIGUES DOS SANTOS - Membro; ADÉLMISON
NASCIMENTO DA SILVA - Membro, para proceder o
julgamento das proposta técnicas com a consolidação da notas
atribuídas pelos membros da subcomissão técnica. Foram
recebidos as planilhas de relatórios de notas e a ata de reunião
dos membros da subcomissão técnica. A ata foi lida e foi
dispensada a leitura das planilhas dos relatórios de notas, as
quais serão publicadas no Portal Transparência da Câmara
Municipal. As notas foram consolidas na planilhas de notas
Pontuação final das propostas técnicas do Plano de
Comunicação Publicitária mais o Conjunto de Informações
sem que a empresa FR MARKETING E COMUNICAÇÃO
LTDA obteve 97,99 (noventa e sete vírgula noventa e nove)
pontos, sendo declarada a classificação das propostas técnicas.
Considerando que o certame está sendo disputado por apenas
uma licitante, não há a necessidade da abertura de interposição
de recursos e, nos termos da clausula 7.3.4 do Edital da
Concorrência nº 001/2025 foi dada a sequência do certame com
a abertura do envelope nº 04 da Proposta Comercial. A
proposta foi analisada e atribuída a pontuação prevista no edital
sendo que obteve o total de 100 (cem) pontos na Proposta
Comercial. Prosseguindo a Comissão Especial de Contratação
procedeu a apuração da nota final e a empresa FR
MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA obteve a nota
final ponderada de 98,59 (noventa e oito vírgula cinquenta e
nove) pontos, conforme a planilha de cálculos anexa, sendo,
portanto, classificada. O Presidente esclareceu que não dará a
continuidade do certame de recebimento e abertura do
envelope número 05, pois antes fará a publicação dos
resultados das propostas técnicas e de preços. Nesta sessão
convoca os membros da Comissão Especial de Contratação e o
representante da única empresa licitante para a sessão de
recebimento e abertura do envelope número 05, referente aos
documentos da habilitação, para o dia 05 de setembro de 2025,
as 16h00min mesmo endereço. Nada mais havendo a tratar a
presente sessão foi encerrada e redigida esta ata, que após lida
e achada conforme vai assinada pelos presentes.
_________________________
VALÉRIA COSTA OLIVEIRA
PRESIDENTE
_________________________________
OZEANE RODRIGUES DOS SANTOS
Membro
 __________________________________
ADÉLMISON NASCIMENTO DA SILVA
Membro

PARTICIPANTE DO CERTAME:

05/09/2025, 11:23

1/2

______________________________________
FR MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ 30.578.135/0001-08,
Wesley da Costa Veloso

Publicado por:
Adelmison Nascimento da Silva

Código Identificador:E10EDB40

05/09/2025, 11:23

2/2

		2025-09-05T11:43:57-0300
	PAULINHO DOS SANTOS SOUSA:59316195268

		2025-09-05T11:46:12-0300
	MARIO BORGES TEIXEIRA:73852600200